

PROTOKÓŁ IV/2015
z Sesji Rady Gminy Białogard
z dnia 29 stycznia 2015 r.

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków Rady Gminy, 31 Sołtysów oraz Pan Jerzy Bartman - Radny Rady Powiatu Białogardzkiego. Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu. W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard, Pani Małgorzata Klajno - Sekretarz Gminy Białogard, Pani Bogumiła Dorywalska - Skarbnik Gminy Białogard, Pani Ewa Szakowska - Strażnik Straży Gminnej Gminy Białogard, Pani Elżbieta Trzcińska, Pani Alina Świder i Pan Jerzy Zasztowt - Dyrektorzy Szkół oraz Pan Tadeusz Krzyżaniak - Komendant Gminny OSP.

Posiedzenie odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Białogard w godzinach 10⁰⁰ - 12³⁵.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk - Przewodniczący Rady Gminy, protokołowała Pani Joanna Czupreta – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i oświaty.

Obrady IV Sesji Rady Gminy otworzył Pan Przewodniczący. Pan Gregorczyk powitał uczestników posiedzenia, a następnie przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu.

1. Otwarcie sesji, w tym:

- stwierdzenie kworum,
- przyjęcie porządku obrad.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

3. Interpelacje i zapytania Radnych.

4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białogard na 2015 rok;
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Białogard na 2015 rok;
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Białogard na 2015 rok;
- zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Białogard na 2015 rok;
- uchwalenia budżetu Gminy Białogard na rok 2015;
- uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na lata 2015 – 2028.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

6. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

7. Zamknięcie IV Sesji Rady Gminy Białogard.

Do pełnego wyczerpania pierwszego punktu obrad pozostało przyjęcie Protokołu z III Sesji Rady Gminy Białogard. Pan Przewodniczący ogłosił, że w związku z nie wniesieniem w terminie określonym Statutem Gminy Białogard - § 22 ust. 2 - do treści ww. Protokołu żadnych poprawek i uzupełnień - Rada protokół przyjęła.

Ad. 2. Informację z międzysesyjnej działalności przedstawił Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Kazimierz Kwiatkowski spytał, czy istnieje możliwość udostępniania sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Stanominie. Mieszkańcom przez okres dłuższy niż ferie? Mieszkańcy chcieliby korzystać z tej sali częściej niż tylko w ferie.

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba ustalić zasady udostępniania sal.

Pani Alina Świder - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stanominie odpowiedziała, że już został wyznaczony 1 dzień w tygodniu, w którym sala będzie czynna.

Pani Aneta Drąg stwierdziła, że udostępnienie w czasie ferii sali mieszkańcom okazało się bardzo potrzebne, odzew był duży, trzeba było tylko podzielić dzieci na dwie grupy wiekowe i w ten sposób poprowadzić zajęcia.

Pan Zygmunt Świder spytał czy został rozwiązany problem kursu autobusu z Zagórze i z Nasutowa do Białogardu.

Pan Wójt odpowiedział, że jest w kontakcie z Dyrektorem Arriva Sp. z o.o. Oddział Kołobrzeg. Zgodnie z poczynionymi ustaleniami Pan Dyrektor miał przekazywać Wójtowi informacje dot. problemów z uruchomieniem linii. Informacje takie nie zostały przekazane.

Pan Kazimierz Chodyńko spytał czy planowane jest uruchomienie kursów autobusów do innych miejscowości?

Pan Wójt odpowiedział, że dla przewoźników takie są kursy nieopłacalne, transport prywatny musi mieć zyski.

Ad. 3. Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły żadne interpelacje.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

1) Pierwszym z rozpatrywanych projektów uchwał był projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białogard na 2015 rok. Plan został omówiony na posiedzeniu Komisji.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

2) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Białogard na 2015 rok, została omówiona na posiedzeniu Komisji.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

3) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Białogard na 2015 rok, została omówiona na posiedzeniu Komisji.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

4) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Białogard na 2015 rok.

Pani Elżbieta Grygorcewicz - Cupała - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie poprosiła o zmianę terminu zawartego w Planie punktu "Przyjęcie sprawozdania oraz oceny zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Białogardzie za 2014 rok" z miesiąca lutego ma marzec.

Pan Bogdan Michaliszyn - Sołtys Sołectwa Moczyłki zgłosił uwagi odnośnie planów pracy Komisji i Rady. Pan Michaliszyn stwierdził, że plany pracy nie korelują ze sobą.

Pan Jan Budzyński odpowiedział, że Komisja Rewizyjna rozpatruje sprawy pod kątem finansowym, Komisja Komunalna pod względem działań, z tego względu terminy zajmowania się tymi samymi sprawami przez różne Komisje nie zawsze mogą być jednakowe.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że terminy przygotowywania sprawozdań określa prawo. Sprawozdania statystyczne za dany rok przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej do dnia 22 lutego następnego roku, bilanse składa się w terminach do: 31 marca, 30 kwietnia i 30 czerwca. Roczne, opisowe sprawozdanie finansowe dotyczące wykonania budżetu za rok ubiegły przedstawia się Radzie Gminy i przekazuje RIO do dnia 31 marca. Uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium podejmuje się końca czerwca.

Pan Marcin Oborski powiedział, że wszystkie sprawozdania dotyczące bezpieczeństwa, tj. sprawozdania: OSP, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Gminnej i Policji powinny być przedstawiane na jednej Sesji. Uwzględniając wniosek Pana Oborskiego przeniesiono punkt "Sprawozdanie z działalności Straży Gminnej Gminy Białogard za 2014 r." z miesiąca marca na miesiąc kwiecień. Skutkiem powyższego sprawozdania dot. bezpieczeństwa poza sprawozdaniem dotyczącym działalności OSP będą rozpatrywane w kwietniu.

Głosowanie po wprowadzeniu poprawek:

„za” – jednogłośnie.

5) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białogard na rok 2015, została omówiona na Komisjach Rady Gminy. Na Sesji uchwałę przedstawiła Pani Skarbnik.

Pan Przewodniczący poinformował, że uchwała Nr CXVIII.567.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Białogard na 2015 r. pozytywnie opiniuje przedłożony projekt (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Pan Jan Budzyński spytał czy Pan Wójt przyjrzał się budżetowi, czy uważa, że budżet powinien zostać przyjęty w proponowanej wersji, czy może należy wprowadzić zmiany?

Pan Wójt odpowiedział, że brakuje środków finansowych, że przypatruje się funkcjonowaniu Urzędu, konieczne będzie podejmowanie zmian w trakcie roku i stwierdził, że na dzień dzisiejszy, obecna, proponowana forma budżetu jest najlepsza.

Pan Michaliszyn spytał czy na ten rok przewidziany jest fundusz sołecki?

Pan Wójt odpowiedział, że będzie się starał wdrożyć fizycznie fundusz, jednak nie może obiecać, że uda się go wdrożyć.

Pan Budzyński powiedział, że ustalając podatki, Rada poprzedniej kadencji "obciąła" w budżecie około 200 000 zł w skali Gminy. Po dodaniu do tej kwoty subwencji wyrównawczej w wysokości około 200 000 zł. można stwierdzić, że Gmina straciła znaczną kwotę. Pan Radny powiedział, że działanie to nie jest korzystne dla Gminy ponieważ brakuje pieniędzy, np. na remonty dróg, a potrzeby w tym zakresie są bardzo duże, co potwierdzają ustalenia poczynione na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Komunalnej.

Pan Waldemar Jakowicz - Sołtys Sołectwa Rychówko spytał jakie korzyści przynosi Gminie płacenie rocznej składki w wysokości do około 91 000 zł do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych.

Pan Wójt, odpowiedział, że zadaniem Stowarzyszenia jest tworzenie miejsc pracy, udzielanie niskooprocentowanych kredytów, m.in. dla Mieszkańców Gminy. Powiedział także, że Gmina może wystąpić ze Stowarzyszenia jednakże jest to nieopłacalne. Pan Smoliński przypomniał, że składka obliczana jest w wysokości zależnej od liczby mieszkańców gminy oraz że w planie pracy Rady Gminy zaplanowano przyjęcie sprawozdania SISG; wtedy będzie można uzyskać wszystkie informacje.

Głosowanie:

„za” – 12 głosów

„wstrzymujący się” - 1 głos

6) Uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na lata 2015 – 2028, omówiła Pani Skarbnik.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

Ad. 5. Pan Przewodniczący poinformował, iż na Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Ad. 6. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Pan Wójt poinformował, że przeprowadził rozmowę telefoniczną z Firmą Arriva Sp. z o.o. Oddział w Kołobrzegu i uzyskał informację, że kursy autobusów na trasie Zagórze, Nasutowo, Białogard będą wznowione.

Pan Jerzy Bartman - Radny Rady Powiatu Białogardzkiego powiedział, że rozmawiał z Panią Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Białogardzie i uzyskał informację, że Arriva nie złożyła jeszcze wniosku o wydanie zezwolenia oraz że najwcześniej autobusy będą mogły ruszyć 1 marca.

Pan Wójt poinformował, że Burmistrz Tychowa zaproponował zorganizowanie wspólnego spotkania sołtysów obu samorządów z okazji Święta Sołtysa. Spotkanie miałyby się odbyć w Tychowie.

Pan Budzyński spytał o projekt dotyczący informatyzacji Gminy?

Pan Smoliński odpowiedział, że realizacja projektu zakończy się w miesiącu wrześniu.

Pan Budzyński stwierdził, że poprzednia Rada podejmowała uchwały intencyjne w sprawie Internetu szerokopasmowego i nic się w tej dziedzinie nie dzieje.

Pan Sławomir Jawelski - Sołtys Sołectwa Gruszewo powiedział, że mówimy o budowie ścieżek rowerowych a nie ma pieniędzy na budowę chodników.

Pan Wójt odpowiedział, że na razie nie ma informacji o możliwości pozyskania dofinansowania na budowę chodników, a na budowę ścieżek rowerowych środki finansowe będzie można pozyskać.

Pan Ryszard Stelmach - Sołtys Sołectwa Pomianowo spytał, co się dzieje z drogą prowadzącą od Państwa Kowal do Państwa Bieniek w Pomianowie.

Pan Budzyński powiedział, że Komisja Komunalna na wyjazdowym posiedzeniu dokonała oględzin dróg oraz że ww. droga jest w pierwszej kolejności planowana do wykonania. Wstępna decyzja obejmuje zabranie gruzu ze „starej” drogi, planuje się także obliczenie kosztów odtworzenia drogi.

Pan Wójt poinformował, że na spotkaniu z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego uzyskał informację, że będzie możliwe uzyskanie dofinansowania na remonty dróg śródpolnych. Komisja Komunalna powinna wytypować do remontu kilka takich dróg.

Pan Budzyński powiedział, że powinniśmy wystąpić z wnioskiem do Marszałka aby dofinansowanie obejmowało drogi dojazdowe do budynków, a nie na drogi śródpolne.

Pan Wójt odpowiedział, że teraz zaplanowano takie dofinansowanie i trzeba z niego skorzystać.

Pan Zbigniew Furman - Sołtys Sołectwa Żytkowo poinformował, że samochody Nadleśnictwa niszczą drogę do boiska, którą on sam naprawia.

Pan Wójt zaproponował Panu Sołtysowi złożenie w Urzędzie Gminy pisma w powyższej sprawie. Poprosił także o dołączenie do pisma kilku zdjęć dokumentujących niszczenie drogi. Posiadanie takiej dokumentacji umożliwi Gminie wystąpienie do Nadleśnictwa z odpowiednim wnioskiem.

Pan Damian Janusiak - Sołtys Sołectwa Kościernica spytał kiedy i w jaki sposób będą konsultowane nowe Statuty Sołectw. Pan Sołtys stwierdził, że działania w tym zakresie należy przyspieszyć.

Pan Wójt odpowiedział, że nie będzie większych zmian w Statucie, zorganizowane zostanie spotkanie konsultacyjne w tej sprawie.

Pani Sekretarz poprosiła o zwrot wypełnionych ankiet z Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Przypomniała, że ankiety dotyczą badania obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich Mieleńskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Pani Sekretarz poinformowała ponadto, że konsultacje Statutu Sołectw rozpoczną się w najbliższym czasie. Projekt Statutu Sołectw jest już przygotowany, projekt zarządzenia o konsultacjach także. Projekt Statutu będzie ogólnodostępny, zostanie zorganizowane spotkanie konsultacyjne. Po ustaleniu wyników konsultacji projekt Statutu zostanie przekazany Radzie Gminy.

Odpowiadając na pytanie dotyczące przynależności Gminy Białogard do SISG, Pan Jerzy Bartman stwierdził, że członkostwo Gminy w ww. Stowarzyszeniu jest dla Niej korzystne. Stowarzyszenie spełnia swoje zadania. Powiat przekazał 40 ha ziemi na cele dalszego rozwoju działalności SISG. Samorządy powinny być członkami Stowarzyszenia stwarzającego warunki do podjęcia pracy, tylko od mieszkańców zależy czy chcą tam pracować.

Ad 7. Zamknięcie IV Sesji Rady Gminy Białogard.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów IV Sesja Rady Gminy Białogard została zakończona.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Joanna Czupreta